СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

21 августа 2007 год                                                                                                        №6

О внесении изменений в Положение

о порядке проведения аттестации

 муниципальных служащих городского

поселения Ковылкино

На основании Представления прокурора района, старшего советника юстиции Лисина С.Н.

Совет депутатов городского поселения Ковылкино РЕШИЛ:

1.   Принять изменения в Положение о порядке проведения аттестации муниципальных служащих городского поселения Ковылкино согласно Приложению 1.

Заместитель председателя

Совета депутатов городского поселения Ковылкино                                                 Е.А. Немова

Приложение 1.

к Решению Совета депутатов

городского поселения Ковылкино

от 21 августа 2007 года № 6__

В главе 3 пункт 6 изложить в следующей редакции:

6. Аттестация проводится в присутствии руководителя структурного подразделения, в котором работает аттестуемый. Аттестационная комиссия заслушивает сообщение аттестуемого - о его работе и рассматривает представленные материалы. При неявке работника на заседание аттестационной комиссии без уважительных причин или отказа его от аттестации муниципальный служащий привлекается к дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации, а аттестация переносится на более поздний срок.

В главе 2 пункт 4 изложить в следующей редакции:

4. Аттестации не подлежат муниципальные служащие: замещающие должности муниципальной службы менее одного года; достигшие возраста 60 лет; беременные женщины; находящиеся в отпуске по беременности и родам и в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет. Аттестация указанных муниципальных служащих возможна не ранее чем через год после выхода из отпуска; замещающие должности муниципальной службы на основании срочного трудового договора (контракта).

В связи с выбытием секретаря комиссии по аттестации руководителей и специалистов структурных подразделений администрации городского поселения Ковылкино назначить секретарем комиссии юрисконсульта администрации Бочкарева Д.А.